Casolla fuo. 
Imma fuo. 
Busegra fuo. 
Bisciano fuo. 
Dimocella fuo. 
Marzano fuo. 
Mosciano fuo. 
Migliano fuo. 
Pago fuo. 
Quindeci fuo. 
Pignano fuo. 
Pernosano fuo. 
Sopra via di lauro fuo. 
Taurano fuo. 

17 
23 
16 
63 
71 
59 

118 
64 
22 

180 
40 
17 
13 
73 

 CASALI DI PIEDE- 
MONTE D'ALIFE. 

Piedemonte la terra fuochi 
Santo Pietro fuochi 

1571 
89 

CASALI DI 
SOMMA. 

Somma la terra fuochi 
Maβa di Somma fuo. 
Pollena fuo. 
Santo Nastaso fuo. 
Trocchia fuo. 

549 
44 
87 

482 
79 

CASALI DI MA- 
RIGLIANO. 

Marigliano la terra fuochi 
Brusciano fuo. 
Cisterna fuo. 
Sisciano fuo. 

432 
74 
49 

152 

CASALI DELLA 
CITTA DI 

SORRENTO. 
Sorrento la città fuochi 
Lo piano di Sorrento fuo. 

328 
328 

CASALI DELLA 
CITTA DI NOLA. 

NOLA città fuochi 
Santo Paolo fuo. 
Sauiano fuo. 
Sant'Heramo fuo. 
Sirico fuo. 

1325 

140 
56 
35 

CASALI DI SANT' 
ANGELO RAVI- 

scanine. 
Sant'Angelo Rauiscanine fuo- 
chi 
Rauiscanine fuo. 

220 
114 
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Documenti inediti dalla Biblioteca Nazionale 
e dall’Archivio di Stato di Napoli 

(trascrizioni di B. D’Errico; traduzioni di G. Libertini) 

Manoscritto della Biblioteca Nazionale di Napoli, X.AA.1 Notizie dei casali di Napoli (Si tratta 
in realtà di una copia del repertorio dei Quinternioni feudali di Terra di Lavoro del XVI sec.) 
Fol. 42) Crispani Casale 
In anno 1479 die primo mai Re Ferrante 
asserendo ad eum iuste, et rationabiliter 
spettare et pertinere Casale Crispani de 
provincia Terre Laboris habens respectu, ad 
servitia sibi prestita per magnificum Legum 
doctorem Antonii de Alexandro eidem 
Antonio pro se suisque heredibus et 
successoribus ex suo corpore legittime 
descendentibus in perpetuum donavit et 
concessit in feudum cum eius castro seu 
fortellicio hominibus vaxallis vaxallorumque 
redditibus feudis subfeudis feudatariis et 
angariis perangariis domibus possessionibus 
molendinis, aquis scafis pischariis 
venationibus, passagiis et baiulationibus 
banco iustitie et cognizione causarum 
civilium criminalium et mixtarum ita quo 
homines dicti casalis non possint in primis 
cause (fol. 42v) conveniri nec in Magna 
Curie Vicarie nec in Sacro Consilio aut 
Capitaneo Civitatis Averse nisi f.m coram 
dicto Antonio suis heredibus et 
successoribus, et cum omnibus ad dictum 
Casale spectantibus et pertinentibus et sit alia 
formam que sub generalitate non venirent in 
feudum nobile etc. Come in quinternionum 
septimo fol. 102. 
In anno 1499 Re Federico asserendo quo per 
mortem dicti Antonii de Alexandro absque 
heredibus ex suo corpore decessi dictum 
Casale ad regiam curiam devoluti et 
devolutum est, habens respectum ad servitia 
sibi prestita per magnificum militem 
Antonium de Ianuario I.D. consiliarium et 
auditorem suum dilectum, eidem pro se et 
suis heredibus et successoribus ex suo 
corpore legittime descendentibus in 
perpetuum et in feudum pro ut tenebat dictus 
de Alexandro donavit et concessit cum 
integrus eius statu cum potestate reintegrandi 
et etiam possit donare cui et quando … 
debiliter quorum filiorum tam in vita que in 
mortis articolo absque alio regio assenso 
quam assensum ex nunc prestat. Come 
appare in quinternione 11 fol. 176. 
In anno 1556 Cesar de Ianuario et Antonius 
eius filius asseruerunt vendidisse cum pacto 
de retrovendendo Ioanni Bapte Venato 
Casale predictum ut maiorem obteneat